
- 1 - 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, níže uvedeného 
dne,měsíce a roku, mezi těmito smluvními stranami: 
 
ZHOTOVITEL: 
Patrik Hýl 
bytem i místem podnikání: Sakrovecká 91, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí - Košatka 
IČ: 66167868 
DIČ: CZ7504204939 
bankovní spojení: 6108432734/0600, GE Money Bank, a.s., pobočka Ostrava - Hrabůvka 

a 

OBJEDNATEL: 
Statutární město Ostrava 
Prokešovo nám. 8 
729 30 Ostrava – Moravská Ostrava  
IČ: 00845451 
DIČ: CZ0845451 (plátce DPH) 
 

Příjemce (zasílací a fakturační adresa): 
městský obvod Petřkovice  
Hlučínská 135 
725 29 Ostrava – Petřkovice 
zastoupen: Ivo Mikulicou, starostou 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Ostrava 
č.ú.: 1649304329/0800 
 
 

Předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje podle této smlouvy zhotovit pro objednatele dílo v podobě betonového oplocení v obci 
Petřkovice „REKONSTRUKCE stávajícího plotu v MŠ Petřkovice“, PSČ: 725 29 Ostrava - Petřkovice, na 
pozemku parc.č. 1813/2 a 1818/2 v kat. úz. Petřkovice u Ostravy, ve vlastnictví objednatele, dle položkového 
rozpočtu (nab.č. 16NA02115), jenž je přílohou této smlouvy a objednatel byl s ním seznámen. 
 
 

Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla je sjednána dohodou stran činí částku ve výši: 
Cena bez DPH  209.858,10 Kč (základ daně) 
DPH 21 % 44.070,20 Kč 
Cena včetně DPH  253.929,00 Kč 
Tato cena je maximální cenou, platnou po celou dobu účinnosti smlouvy 

2.  Přijaté plnění bude používáno k ekonomické činnosti a bude aplikován režim přenesení daňové 
povinnosti dle § 92a zákona o DPH. Daň odvede zákazník (objednatel). 

3. Objeví-li se při provádění díla potřeba činností do rozpočtu nezahrnutých, pokud nebyly předvídatelné v 
době uzavření smlouvy, může být toto řešeno jako vícepráce. S rozsahem a cenou víceprací musí být 
objednatel seznámen před jejich provedením. Takové vícepráce může dodavatel vykonat jen na základě 
písemného dodatku k této smlouvě, ve kterém budou dohodnuty vícepráce, zvýšení ceny díla a případně 
změna termínu plnění. Ceník víceprací je součástí této smlouvy. 

4. Cena díla bude uhrazena objednatelem po dokončení a předání díla na podkladě konečné faktury. 



- 2 - 

5. Splatnost faktur, pokud není úhrada v hotovosti, činí 14 dnů, pod sankcí úroku z prodlení ve výši 0,05% 
denně z dlužné částky. 

6. Zálohy nejsou sjednány. 
7. Opožděné a neidentifikované platby posunují termín zadání do výroby a tím také termín dodání a montáže. 
8. V případě nedodržení termínu zhotovení a předání díla, zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 0,05 % 

ceny díla za každý den prodlení 
 
 

Povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje projednat provádění díla s dotčenými orgány státní správy a obstarat případná 
povolení potřebná k provedení díla. 

2. Zajistit vytýčení podzemních vedení inženýrských sítí (plyn, elektřina, kabelovka….) nacházejí-li se v trase 
oplocení 

3. Zajistit geodetické vytýčení místa stavby oplocení 
4. Objednatel předá zhotoviteli staveniště vyklizené (to je bez překážek bránících provádění prací) ke dni 

zahájení stavebních prací ve stavu umožňujícím řádné, kvalitní a včasné provedení stavby. 
5. Objednatel umožní pracovníkům zhotovitele a jeho případným subdodavatelům na požádání zhotovitele 

vstup do prostoru staveniště 
6. Zákazník musí vyvinout dostatečnou součinnost s montážní firmou, především pak, být přítomen v místě 

plnění při předání staveniště, odsouhlašení zadání v den zahájení stavby s vyznačením případných změn 
oproti projektové dokumentaci a při předání a převzetí díla 

7. Objednatel se zavazuje zhotoviteli poskytnout nerušené napojení na elektrickou energii a vodu po celou 
dobu provádění díla, přičemž náklady na spotřebu elektrické energie a vodu, které nepřesáhnou obvyklou 
míru spotřeby u tohoto druhu díla, hradí objednatel, a náklady nad rámec obvyklé míry spotřeby hradí 
zhotovitel. 

8. V případě odstoupení objednatele od smlouvy, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli tu část díla, kterou 
vzhledem k její povaze není možno vrátit zhotoviteli nebo tak lze učinit pouze za vynaložení nepřiměřeně 
vysokých nákladů (již namontovaná část díla) 

 
 

Termín a místo plnění 

1. Termín realizace díla: do 31.5.2017 
2. Místem plnění je místo provádění díla, tedy pozemek/budova specifikovaný/á v předmětu smlouvy. 
3. Pokud objednatel odmítne nabídnutý termín montáže, posunuje se termín montáže na další volný termín a 

to bez jakéhokoliv postihu zhotovitele v případě, že montáž nebude provedena v termínu uvedeném ve 
smlouvě 

4. Za neprovedení díla řádně a včas není považováno případné prodlení způsobené okolnostmi vis maior 
(vyšší moc) a zejména pak nepříznivými klimatickými podmínkami a dalším nepředvídatelnými 
skutečnostmi, které neumožňují provádění Díla. 

 
 

Předání a vady díla , záruční doba 

1. Objednatel je povinen převzít dokončené dílo bez zbytečného odkladu. 
2. Smluvní strany vyhotoví o předání díla předávací protokol, ve kterém bude mimo jiné uvedeno, zda 

objednatel převzal dílo s výhradami, či bez výhrad. Odmítne-li objednatel dílo od zhotovitele převzít či 
neposkytne zhotoviteli dostatečnou součinnost vedoucí k převzetí díla, má se za to že dílo bylo objednateli 
předáno bez výhrad, a to ke dni, kdy mělo být dílo dle výzvy zhotovitele k předání díla objednateli předáno. 

3. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla v délce 3 roky. Záruční doba týkající se díla počíná 
běžet předáním díla. 



- 3 - 

4. Práva z vadného plnění se uplatňují u zhotovitele, a to bez zbytečného odkladu po zjištění vady  
 
 

Závěrečná ujednání 

1. Ostatní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a 
předpisů souvisejících. 

2. Tato smlouva o dílo je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel 
obdrží jedno vyhotovení. 

3. Tato smlouva vzniká a nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
4. Podpisem této smlouvy zákazník souhlasí s obchodními podmínkami a reklamačním řádem společnosti. 
 
 

Doložka platnosti 

Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
O výběru nejvhodnější nabídky a o uzavření této Smlouvy o dílo rozhodla Rada městského obvodu Petřkovice 
na své 56. schůzi dne 7.3. 2017, usnesení č. 742/56. 
 
 
V Olbramicích dne ………….……. v Ostravě – Petřkovicích 29.3. 2017 
 
 
 
 
 
 
…………………………………   ……………………………….. 
zhotovitel  objednatel 
Patrik Hýl Ivo Mikulica, starosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 4 - 

Možné vícenáklady: 
svah, jiný terén než hlína, odstranění původního plotu, vzdálenost od složeného materiálu delší než 20m, 
montáž kolem el. / pl. přípojky, montáž podél obrubníků nebo plotu, napojení plotu na bránu, branku 

 
 

Ceník víceprací : 
 

- demoliční práce………………………… 290,- Kč+ DPH/1hod./1pracovník 
- příplatkové hloubení děr………………  150,- Kč+DPH/1díra/kamenitá zemina *1) 
- vysekání děr sbíječkou………………..  150,- Kč+DPH/1 díra/tl. betonu 5-15cm 
- vysekání děr sbíječkou………………..  290,- Kč+DPH/1 díra/tl. betonu 15-25 cm 
- vysekání děr sbíječkou………………..  580,- Kč+DPH/1 díra/tl. betonu 25-35 cm 
- práce s hydraulickou rukou …………..  750,- Kč+ DPH/1hod. 
- práce bagrem JCB MINI………………  550,- Kč+ DPH/1hod. 
- práce bagrem JCB MIDI………………  650,- Kč + DPH/1hod. 
- srovnání vyhloubené zeminy………… 75,- Kč/1díra 
- uložení zeminy …………………………  dle nabídky 
- uložení stavební suti…………………..  dle nabídky 
- uložení nebezpečného odpadu……… dle nabídky 
- zahloubení spodní desky…………….. 95,- Kč+DPH/1deska/do 15 cm hloubky 
- zahloubení spodní desky…………….. 190,- Kč+DPH/1deska/do 30cm hloubky 
 
 
 
*1) příplatkové hloubení děr se vztahuje na díry, které nelze vrtat zemním vrtákem a to jak ručním, tak strojním, 

jelikož kamenitá zemina toto neumožňuje 


